1

第３０回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１１月２８日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事、前田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

小野チームリーダー、智田チームリーダー、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ システム科学技術学部（機械知能）教員の募集について【総務本部】

   システム科学技術学部長及び機械知能システム学科長より、機械知能システム

学科教員（教授もしくは准教授）の再募集について申立があり、了承した。

２ 後援の承認について【研究・地域貢献本部】

   ３月に横手市において開催される「全国発酵食品サミット」への後援について

依頼があり、了承した。

【報告】

３ 教員人事について

（１）システム科学技術学部教員（機械知能、電子システム）の選考結果
     システム科学技術学部長、機械知能システム学科長及び電子情報システム

学科長より、機械知能システム学科教員及び電子情報システム学科教員（い

ずれも教授）の選考結果について報告があり、役員面接の実施を決定した。

（２）生物資源科学部教員（生物生産）の選考結果

     生物資源科学部長及び生物生産科学科長より、生物生産科学科教員の選考

結果について報告があり、准教授２名の役員面接の実施を決定した。

（３）生物資源科学部教員（応用生物）の応募結果
     生物資源科学部長より、応用生物科学科教員（教授）の応募結果について

報告があった。

 2

４ 推薦入試の結果について【教育本部】
   平成２０年度推薦入学Ａ・Ｂの選抜状況について報告があった。

５ 公開講演会のアンケート結果について【企画・広報本部】
   １０月１４日に開催された平成１９年度公開講演会のアンケート集計結果につ

いて報告があった。

○その他

・日経新聞に掲載された記事（コラボ産学官を通じて、本学を含む地方８大学が連

携して理工系の広域連携大学院を開設することを検討）について、説明があった。
・平成１９年度大学教育改革プログラム合同フォーラムの「現代ＧＰ」分科会への

本学の参加について報告があった。
・学内外情勢について確認を行った。

以 上